Muhammed Muhyiddin Abdülham\'d, Kahi
re 1348, 1 356; Beyrut I 395/ 1975; Şeyh Ra
çif 'ale'ş-Şafiye, Dersaadet, ts .; Abdülkadir
e l -Bağdad\'' nin Şerf:ıu Şevahidi Şerf:ıayi'ş

Şafiye li 'r-Raçl.i ve'l-Çarperdfsi ile birlikte,
nş r. Muhammed N Gr el-Hasan v.dğr., I-IV,
Kahire 1356, 1358; Beyrut 1395/1975). Z.

Hasan b. Şerefşah el-Esterabadi, Şer]J_u'ş

Şi'ıfiye (nşr. Abdülmaksud Muhammed Ab
dülmaksud, 1- 11 , Kahire 1425/2004; yüksek
lisans t ezi o larak neş re hazırlanmas ı : Ab
dullah b. Muhammed b. Mübarek el-Utey
b\', 1414, ei-Camiatü'l-islamiyye külliyye
tü'l-lugati'I-Arabiyye IMedineJ). 3. Ahmed
b. Hasan ei-Çarperdi, Şer]J_u'ş-Şafiye (Kal
küta 1262; Leknev 1262; Tahran 1271 ; Del
hi 1870; Kanpur 1891 ; Lahor 1304) . Eser
ayrıca Hüseyin ei-Kemaıatl (ei-Kemalanl) er
RGml'nin ed-Dürerü'l-ki'ıfiye fi ]J_alli Şer
]J_i 'ş-Şi'ıfiye adlı haşiyesi ve Muhammed
b. Ebu Bekir ibn Cemaa'nın haşiyesiyle bir
likte basılmıştır (İstanbul 1310) . 4. Abdul
lah b. Muhammed Nukrekar, Şer]J_u'ş
Şafiye (İstanbul 1266, ı 272, 1273, ı 276,

1285, 1293, 1302, 1306, 1310, 1319, 1320) . s.
Nizameddin el-A'rec en-Nisaburl. Şi'ıfiye
Şer]J_u'ş-Şafiye (Tahran ı 266, 1272, ı 31 ı,

I 356; nş r. Ali eş-Şemlav\', Beyrut 1412/ 1992;

n şr. Süreyya Mustafa Muhammed Ukab,

IJ!I!I!!J TuFAN GüNDÜZ

ŞAH ABDÜLAZIM
(~~~~ı.;,)

Ebü'l-Kasım Abdülazim b. Abdiilah
b. Ali b . el-Hasen b. Zeyd

b. ei-Hasen b. All b. Ebi Talib
(ö. 250/864'ten önce [?])

Hz. Ali'nin oğlu
Hasan neslinden gelen

torunlarından biri, alim ve zahid.
L ~

imamzade Abdülazim olarak da anılır.
Hayatı hakkında günümüze pek az bilgi
ulaşmıştır. Muhtemelen 200 (815) yılın
dan önce Medine'de doğdu . Kaynaklarda
dokuzuncu imam Muhammed et-Taki ile
oğlu Ali en-Naki'nin taraftarlarından oldu
ğu nakledilir. Abbas! Halifesi Mütevekkil
Aiellah'ın imam Ali en-Naki ile yakınlarının
Medine'den ayrılıp Samerra'ya gitmeleri
ne dair 233 (848) yılında verdiği emir ge
reğince Abdülazlm'in de Ali en-Naki ile bir-

250

likte Samerra'ya gittiği tahmin edilmek
tedir. Şla ricaliyle ilgili eserlerde onun Ali
en-Naki'nin mensuplarından olduğu kabul
edilirse de on birinci imam Hasan el-Aske
rl'nin bağlıları arasında yer aldığı da zik
redilmektedir (T0s1', er-Rical, s.

Şah Abdülazlm, kü
çük bir Şii toplumunun bulunduğu Hey'
de seyyid olarak, imam Ali en-Naki'nin dos
tu, yakını, hadis alimi ve iyi bir hoca sıfa
tıyla önemli bir mevki kazanmış olmalıdır.
Ali en-Naki'nin Hey'den kendisini ziyarete
gelen bir kişiye, Şah Abdülazlm'e soraca
ğı dini meselelere onun vereceği cevaplara
güvenınesini söylediği nakledilir. Şah Ab
dülazim, muhtemelen 250 (864) yılından
bir süre önce Hey'de vefat etmiş ve aynı
yerde defnedilmiştir.

Şah Abdülazlm'in V. (Xl.) yüzyıla kadar
kullanılan ve alıntılar yapılan eserleri gü
nümüze intikal etmemiştir. Küleyni, İbn
Babeveyh el-Kummi (Şeyh SadOk) ve diğer
bazı Şii hadisçileri, özellikle Muhammed et
Taki ve Ali en-Naki'den yaptıkları nakille
rin ravileri içinde Abdülazlm'e de yer ver
mişlerdir.